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Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
i iprzyrządu do wyrabiania żarówki elek¬
trycznej.

Znane są efektryozne żarówki, w któ¬
rych z materjaiłu ścian żarótwkfii, a szcze¬
gólnie z materjiału rury trzonowej wycią¬
ga się z pomocą kolca krótką rurkę, służą¬
cą db połlajczenia z pompą. Dotychczas z
pomocą kolca wytwarzało się rurkę za¬
mkniętą, a naistępmie w celu otrzymania o-
tworu db wypróżnienia żarówki usuwało
się koniec rurki pmzez zabieg osobny.

Wynalazek niinilejsizy znacznie upra¬
szcza ten spfosób. Uproszczenie polega na
tern, że tern samem narzędziem, ktorem
sporządza sSię rurkę, a mianowicie ,przie-
wierconym kokiem, służącym do wyciąga¬
nia rurki i połączonym 'z przewodem ści-

śnionego powietrza, otwiera się k|oniec rur¬
ki przez wytworzenie w jej wnętrzu ciśnie¬
nia. Równoczejśnie otwiera siię przewód .ga¬
zowy płotóenia dmuchawkowego, który
zmiękcza dostatecznie koniec rurki, umoż-
lłwiiającej powietrzu Uciśnionemu jego 'prze-
dlzliurawienie. W laimipach, wyrabianych no¬
wym sposobem, ułatwione jeist zamknięcie
rurki po wypróżnieniu żarówki, albowiem
otwarty koniec nliie posiada sitrzępiiasitego
brzegu.

Na załączonym rysulnku podano przy¬
rząd do pracy wedlług powyżsizego sposo^
bu. Fig. 1 podaje widok zgóry, lig. 2 — .wi¬
dok zboku.

Na obydwu rysunkach przeidlstawiono
nie całą lamipę, lecz tylko talk zwaną rurkę
trzonową a, na której umieszcza dą wsipor-



nikł dała śmiecącego. Kołnierz 6 służy do
połączenia rury z dolnymi otworem balona,
lamipy. Rurkę trzonową a trzymają kle¬
szcze wirujące c. Płomień dmuchawkowy
d służy do podgrzania ruriti trzonowej w
tym pasie, gdzie ma być później utworzo¬
na rurka do wypróżniania e. Klesżcize c z
rurką a mogąj być włprawione w ruch zaipo-
mocą krążka linowego /.

Drugi płomień dknudhawkowy g służy
do rozgrzania tego punktu na aiirce a, w
którym jna być utwoilzióna jrurika e; zaczyna
oni działać wtedy, gdy rurka a zatrzyma
się,

Obok rurki a inieści się kolec h obraca¬
jący się około wydrążonej osii i, któtfa s,łue
iży za przewółdi powietrza ściśtóibnego. Ten
ikolec jest jprzewiiercony i daje slię prze-
bhylać ku przodowi z pomiocą rękojeści k.
iCanał / wewnątrz kolba h dochodzi do osi i
ii może być połączony przez otwór m w ścia¬
nie osi z jej wnętrzem, gdy kolec przechyli
się w położenie, ozliaczone na rysunku li-
Jnjami kreskowanemu Wtedy wyciąga się
[rurka e. Równocześnie otwór n w piaście
kolca h ustala 'przez bramkę o /w ścianie osi
i półączepie tej osii z przewodem p, prowa¬
dzącym do trzeciego płomienia dlmuchaw-
kowego q.

Pjpisany przyrząd pracuje w następują¬
cy sposób. Najpierw puszcza s;ię w ruch
obrotowy kleszcze c wraz z rurą a przeid
płomieniem d. Skoro rura dostatecznie na-
grzeje się, zatrzymuje się ją, poczem puszcza
się płomień g, rolzigrzewający silftielj tę
ezięść rury a, w którą ma być wciśnięty ko>-
ileic h. Gdy materjał ziriięknie dostatecznie,
przechyla się kolec h z pomocą rękojeści k.
Rołwnccześoie izaczyna działać wewnątrz
rurki powietrze śclśniione w sposób wyżej
opisany; gdy kolec doj!dzie do krańeowejgo
położenia, trzeci płomień dmuchawkowy d
zaczyna grzać koniec rurki e tak, że mate¬
rjał tu mięknie, a powietrze ściiśnione prze¬
dziurawią rurkę. W ten sposób udaje się
sporządzać lampy z rurką sizyibko i pewnie.

Ażeby osiąjgnąć lepsze chłodzenie kolca
h, można zbudować urządzenie tak, że w
końcu ruchu wisiteczmego kolca h będlzie wy¬
chodziło przez niego powietrze ściśnione.
Do tego celu wystarczy np. odpowiednio
wykonany otwór w ś"oianie wydrążonej o-
si i. Równocześnie należy dbać o to, ażeby
wychodzący z kolca strumień powietrza nie
trafiał na rozgrzaną rurkę a. W tym celu
umieszcza się obok kleszczy c, a przed koń¬
cem kolca h ścianę przegrodową, która za¬
słania rurę, gdy kolec h jest odrzucony w
swe pierwotne położenie, i uisuwa silę, gdy
kolec ma być przechylony w celu wytwo¬
rzenia rurki e. Ruchy ściany przegrodowej
można wywoływać w prosty sposób, np. z
pomocą drążków lub tym podobnych czę¬
ści,, łączących ścianie iz kolcem A. Można
również! na pewnym wlspólhym Wslporniku
umieścić kilka sztuk kleszczy c, np, ośm.
Wspornik wykonywa ruchy skokami1, umie¬
szczając kolejno kleszcze, a tern samem
także rury trzonowe a przed płomieniami
d, g i q i kolcem h. Dopływ powietrza chło¬
dzącego do kolca h tak się przytem regu¬
luje, że powietrze tylko wtedy wychodzi z
niego, gdy rozgrzana rura już usunęła się
poza obrąjb strumienia powietrza, a naistąp¬
nie nie zajęła jeszcize swego położenia ro¬
boczego.

Nowy sposób dajje się po odpowiedlniem
zmienieniu opisanego przyrządu tafcie wte¬
dy zastosować, gdy rurka do wypróżnia¬
nia ma być utworzona nie w rurze trzono¬
wej, a w innem miejscu powłoki llamipy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna żarówka z krótką rur¬
ką do wypróżniania lampy, utworzoną z
materjałto zewnętrznej powłoki lampy, zna¬
mienna tern, że otwór końcowy rurki, za¬
mykany po wypróżnieniu lampy, zrobiony
jest z pomocą powietrza ściiślnlionego, dzia¬
łającego od wewnętrzinej strony rurki

2. Sposób wyrabiania żarówki według
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zastrz. 1, znamienny tern, że koniec runki
przedziurawią się przez parcie piowiettfza
ścfótoioaKego w końcowym momencie /wycią¬
gania rurki.

3. Przyrząd do wykonania sposobu
wiedłujg zastrz. 2, znamienny tern, że rucho¬
my kolec (h), który służy do wyciągania
ruiflci, jest przewiercony w celu doprowa¬
dzenia powietrza fściSnionego.

4. Przyrząd wedPug zastrz. 3, znamien¬
ny tern, że wydrążona oś (i) kolca (h) >słu-
ży za przewód 'powfietrza ściśnionego, a piia-
sta kolca obraca isię około niej i w końco¬
wym mioimencie wyciągania rturld łączy
wtaęlfrze osi z kanałem kolca przez otwór
(m) w ścianice osi,

5. Przyrząjd według zastrz. 3 i 4, zna¬
mienny tern, że osobny otwór (n) w pia¬

ście kolca (h) służy do połączenia wnętrza
wydrążoneij osi (i) z pfzeiwodem polwietrz-
nym (p) płomienia dmuchawkowego (q),
rozmiękczającego koniec rua4tL

6. Przyrząd według zastrz. 3 — 5,
znamienny tern, że kanał kolca (h) przy
końcu ruchu ipowrotneigo łątezy się z prze¬
wodem powietrza ścilśtaiilonego, a równocze¬
śnie strumień powietrza, wjypływający z
kolca (h), odchyla się od rurki (a) lub też
ta rurka usuwa się poza obrąlb strumienia
powietrznego.

Polska Żarówka Osram

Spółka Akcyjna.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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